[image: Описание: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«_14_» _07_  20__15__г.	№_7-1101_______

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 13.02.2014
№ 2-201 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Модернизация и развитие автомобильных дорог,
повышение  безопасности дорожного движения
в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с решением Собрания представителей Щекинского района от 24.12.2014 №7/30 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щекинского района от 18.12.2013 № 12-1944 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 13.02.2014 № 2-201 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение  безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании Щекинский район» следующие изменения:
0. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение  безопасности дорожного движения  в муниципальном образовании Щекинский район»  приложения к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составит –205 333,1 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 98 604,0тыс. руб.
2015 год – 48 661,2 тыс. руб.
2016 год – 32 058,5 тыс. руб.
2017 год – 26 009,4 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 12 823,8 тыс. руб.;
- бюджет Тульской области – 13 550,6 тыс. руб.;
- бюджет МО Щекинский район:  161 698,1 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 54 969,0  тыс. руб.
2015 год - 48 661,2 тыс. руб.
2016 год – 32 058,5 тыс. руб.
2017 год – 26 009,4 тыс. руб.
- бюджет МО г. Щекино Щекинского района:
17260,6 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 17260,6 тыс. руб.
2015 год – 0 тыс. руб.
2016 год – 0 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования  подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район» составит – 181811,7 руб.
в том числе по годам:
2014 год – 80 923,4 тыс. руб.
2015 год – 43 820,4 тыс. руб.
2016 год – 31 558,5 тыс. руб.
2017 год – 25 509,4 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 12 823,8 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 13 550,6 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район:
155 437,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 54 549,0 тыс. руб.
2015 год – 43 820,4 тыс. руб.
2016 год – 31 558,5 тыс. руб.
2017 год – 25 509,4 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования  подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Щекинский район» составит –2 420,0тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 420,0 тыс. руб.
2015 год – 1 000,0 тыс. руб.
2016 год – 500,0 тыс. руб.
2017 год – 500,0 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район –2 420,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 420,0 тыс. руб.
2015 год – 1 000,0 тыс. руб.
2016 год – 500,0 тыс. руб.
2017 год – 500,0 тыс. руб.
- бюджет МО поселений Щекинского района – 0 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» составит – 14 141,5тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 14 141,5 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО город Щекино – 14 141,5 тыс. руб.
Основное мероприятие
«Содержание дорог местного значения в границах муниципального района» составит- 38 40,8 тыс. руб.
в том числе по годам:
2015 год- 38 40,8 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район – 38 40,8 тыс. руб.,
- бюджет МО город Щекино – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» составит – 3 119,1тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 3 119,1 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО город Щекино – 3 119,1 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район приложения к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.3. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район» муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования  подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район» составит –181 811,7 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 80 923,4 тыс. руб.
2015 год – 43 820,4тыс. руб.
2016 год – 31 558,5 тыс. руб.
2017 год – 25 509,4 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 12 823,8 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 13 550,6 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район:
155 437,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 54 549,0 тыс. руб.
2015 год – 43 820,4 тыс. руб.
2016 год – 31 558,5 тыс. руб.
2017 год – 25 509,4 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.

1.4. Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (Приложение 2);
1.5. Раздел 5 «Общая потребность в ресурсах подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3.	Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район 							       О.А. Федосов

Исп. Бондаренко О.В.
14

тел. 5-78-64
Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального
образования Щекинский район
от _14.07.2015__ № _7-1101__
5. Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник
финансирования

	Объем расходов (тыс. руб.)

в том числе  по годам:

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа
муниципального образования Щекинский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог,
повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Щекинский район»

	Всего
	205333,1
	98604,0
	48661,2
	32058,5
	26009,4

	федеральный бюджет
	12823,8
	12823,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	13550,6
	13550,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	161698,1
	54969,0
	48661,2
	32058,5
	26009,4

	бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	17260,6
	17260,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район
	Всего
	181811,7
	80923,4
	43 820,4
	31558,5
	25509,4

	федеральный бюджет
	12823,8
	12823,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	13550,6
	13550,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	155437,3
	54549,0
	43 820,4
	31558,5
	25509,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма

Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Щекинский район
	Всего
	2420,0
	420,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	2420,0
	420,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ведомственная целевая программа
	Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Всего
	14141,5
	14141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	14141,5
	14141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ведомственная целевая программа
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Всего
	3119,1
	3119,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет г. Щекино Щекинского района
	3119,1
	3119,1
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Содержание дорог местного значения в границах муниципального района»

	Всего
	3840,8
	0,0
	3840,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	3840,8
	0,0
	3840,8
	0,0
	0,0

	бюджет г. Щекино Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по вопросам
жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 				                    Д.А. Субботин
Приложение 2
к постановлению
администрации муниципального
образования Щекинский район
от _14.07.2015__ № _7-1101__

3. Перечень  мероприятий
по реализации подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог
в муниципальном образовании Щекинский район»
(наименование подпрограммы)
муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Щекинский район»
(наименование программы)
	Наименование
	Срок   исполнения по годам реализации программы
	Всего
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район

бюджета МО поселений Щекинского района

	внебюджетных
источников
	Исполнитель (соисполнитель)

	Мероприятие 1                          Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	2014-2016
	33046,5
	12823,8
	13550,6
	6672,1
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	2014
	32046,5
	12823,8
	13550,6
	5672,1
	0,0
	0,0

	2016
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2017
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	0,0

	1.1.     Строительство а/д к н.п. Слобода Пушкарская от а/д Щекино-Одоев-Арсеньево в Щекинском районе Тульской области – 1,31 км
	2014
	32046,5
	12823,8
	13550,6
	5672,1
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
Содержание дорог на территории Щекинского района
	2015-2017
	3241,9
	0,0
	0,0
	3241,9
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	2015
	1520,0
	0,0
	0,0
	1520,0
	0,0
	0,0

	2016
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2017
	1221,9
	0,0
	0,0
	1221,9
	0,0
	0,0

	2.1. Содержание дорог местного значения в границах муниципального района
	2015
	1520,0
	0,0
	0,0
	1520,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3                                            Межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Щекинского района на содержание дорог местного значения
	2014
	2500,0
	0,0
	0,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	3.1. Межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Щекинского района на содержание дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района
	2014
	2500,0
	0,0
	0,0
	2500,0
	0,0
	0,0

	3.1.1. МО Ломинцевское
	2014
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	3.1.2. МО Яснополянское
	2014
	970,0
	0,0
	0,0
	970,0
	0,0
	0,0

	3.1.3. МО Лазаревское
	2014
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	3.1.4. МО Костомаровское
	2014
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0
	0,0

	3.1.5. МО Крапивенское
	2014
	180,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании г. Щекино Щекинского района
	2014
	29808,9
	0,0
	0,0
	29808,9
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	4.1. Ремонт дорожного покрытия ул. Гагарина,  г. Щекино, Тульская область – 19607 м2
	2014
	14346,1
	0,0
	0,0
	14346,1
	0,0
	0,0

	4.2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Угольная, Дорожный тупик, г. Щекино - 6324 м2
	2014
	1720,4
	0,0
	0,0
	1720,4
	0,0
	0,0

	4.3. Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Пионерская (от ул. Ремонтников до ул. Линейной) г. Щекино – 1166 м2
	2014
	753,4
	0,0
	0,0
	753,4
	0,0
	0,0

	4.4.Ремонт автомобильной дороги от ул. Пирогова до ул. Емельянова, ремонт тротуара по ул. Пирогова г. Щекино – 3276,05 м2
	2014
	2469,7
	0,0
	0,0
	2469,7
	0,0
	0,0

	4.5. Благоустройство улично-дорожной сети по ул. Лукашина г. Щекино
	2014
	208,8
	0,0
	0,0
	208,8
	0,0
	0,0

	4.6. Благоустройство улично-дорожной сети по ул. Победы г. Щекино
	2014
	395,0
	0,0
	0,0
	395,0
	0,0
	0,0

	4.7. Ремонт придомовых территорий Юбилейная 13, Мира 6,7 г. Щекино – 2691,3 м2
	2014
	2331,7
	0,0
	0,0
	2331,7
	0,0
	0,0

	4.8. Ремонт придомовых территорий Емельянова 6, Спортивная 22, г. Щекино – 749,8 м2
	2014
	844,6
	0,0
	0,0
	844,6
	0,0
	0,0

	4.9. Ремонт придомовых территорий ул. Новая, д. 1,3,5, ул. Пионерская, д. 10, ул. Советская, д.16а, ул. СЧД, д. 17, ул. Угольная, д.11а г. Щекино – 2313 м2
	2014
	2006,0
	0,0
	0,0
	2006,0
	0,0
	0,0

	4.10. Ремонт тротуаров по ул. Ясная, по ул. Л. Толстого (от Октябрьской до ж/д вокзала), по ул. Л. Толстого (от Ленина до хлебозавода), по ул. Энергетиков, г. Щекино – 2327 м2
	2014
	2268,0
	0,0
	0,0
	2268,0
	0,0
	0,0

	4.11. Ремонт тротуара по ул. Первомайская - Поселковая, тротуар от ул. Победы - Ленина 40а до ул. Ясная – 1610 м2
	2014
	2069,2
	0,0
	0,0
	2069,2
	0,0
	0,0

	4.12. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, автомобильных дорог г. Щекино
	2014
	396,0
	0,0
	0,0
	396,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5                                           Дорожный фонд муниципального образования Щекинский район
	2014-2017
	97703,6
	0,0
	0,0
	97703,6
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	2014
	16568,0
	0,0
	0,0
	16568,0
	0,0
	0,0

	2015
	26789,6
	0,0
	0,0
	26789,6
	0,0
	0,0

	2016
	30558,5
	0,0
	0,0
	30558,5
	0,0
	0,0

	2017
	23787,5
	0,0
	0,0
	23787,5
	0,0
	0,0

	5.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог в г. Щекино, в том числе:
	2014
	16310,2
	0,0
	0,0
	16310,2
	0,0
	0,0

	5.1.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия по Лукашина (с тротуаром), Победы (с тротуаром) – 24405 м2
	2014
	16310,2
	0,0
	0,0
	16310,2
	0,0
	0,0

	5.2. Оказание услуг по строительному контролю по объекту «Строительство автодороги к н.п. Слобода Пушкарская от автодороги Щекино-Одоев-Арсеньево в Щекинском районе Тульской области»
	2014
	158,9
	0,0
	0,0
	158,9
	0,0
	0,0

	5.3. Лабораторный контроль по объекту «Строительство автодороги к н.п. Слобода Пушкарская от автодороги Щекино-Одоев-Арсеньево в Щекинском районе Тульской области»
	2014
	98,9
	0,0
	0,0
	98,9
	0,0
	0,0

	5.4. Ремонт дороги по ул. Болдина, г. Щекино
	2015
	26789,6
	0,0
	0,0
	26789,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6                                         Ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	2015
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	6.1. Подъездная дорога к д. Подиваньково – 2400 м2
	2015
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 7                                             Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Щекинский район
	2015
	2593,9
	0,0
	0,0
	2593,9
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	Мероприятие 8                                          Оплата кредиторской задолженности по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании г. Щекино Щекинский район
	2015
	12216,9
	0,0
	0,0
	12216,9
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	Итого по подпрограмме:
	2014-2017
	181811,7
	12823,8
	13550,6
	155437,3
	0,0
	0,0

	2014
	80923,4
	12823,8
	13550,6
	54549,0
	0,0
	0,0

	2015
	43820,4
	0,0
	0,0
	43820,4
	0,0
	0,0

	2016
	31558,5
	0,0
	0,0
	31558,5
	0,0
	0,0

	2017
	25509,4
	0,0
	0,0
	25509,4
	0,0
	0,0

Председатель комитета по вопросам
жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 				                    Д.А. Субботин

Приложение 3
к постановлению
администрации муниципального
образования Щекинский район
от _14.07.2015__ № _7-1101__
Общая потребность в ресурсах подпрограммы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район» муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Щекинский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник
финансирования

	Объем расходов (тыс. руб.)

в том числе  по годам:

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма
	Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Щекинский район

	Всего
	181811,7
	80923,4
	43820,4
	31558,5
	25509,4

	федеральный бюджет
	12823,8
	12823,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	13550,6
	13550,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	155437,3
	54549,0
	43820,4
	31558,5
	25509,4

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по вопросам
жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 				                    Д.А. Субботин
image2.emf
2   –   012

oleObject1.bin
2 – 012

image1.png